
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VÝLET DO BERATU - 
MĚSTA TISÍCE OKEN 
(UNESCO)

Prastaré městečko Berat vyniká jedinečnou 
architekturou s vlivy několika civilizací, kterým se zde 
dařilo po staletí koexistovat. Unikátní staré opevněné 
město je plné kostelů a  mešit zdobených obrovským 
množstvím nástěnných maleb a fresek. V jeho uličkách 
zažijete atmosféru albánského tržiště a úzkých uliček. 

CENA: 45 €, dítě 4–12 let 22,50 €. 
DEN: DÉLKA VÝLETU: 

90 km (1,5 hodiny jízdy) 

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

45 € /  
22,50 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

NÁVŠTĚVA 
V PŘÍSTAVU DURRES 
S OCHUTNÁVKOU 
UNIKÁTNÍHO 
KOŇAKU

Půldenní výlet do nedalekého rušného přístavu Durres 
uvidíme část pevnosti postavené ve 4. století před n.l. 
a benátské věže. Jednou z hlavních památek města je 
byzantská městská zeď, největší amfiteátr na Balkáně 
ze 2. století př. Kr. A  na  závěr zavítáme do  nejstarší 
výrobny koňaku, který pochopitelně ochutnáme.

CENA: 35 €, dítě 4–12 let 17,50 €. 

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

35 € / 
17,50 €

NABÍDKA VÝLETŮ
ALBÁNIE

Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

LANOVKOU 
NA HORU DAJTI  
A NÁVŠTĚVA  
UNIKÁTNÍHO  
BUNKRU

Vyhlídky národního parku Dajti leží ve  výšce 1000 
metrů nad mořem. Je z nich nádherný výhled na celé 
okolí národního parku, na hlavní město i na moře. To 
proto je místní přezdívají balkónem Tirany. Navštívíme 
i  pětipodlažní kryt – bunkr z  doby diktátora Envera 
Hoxhi. Jízda lanovkou trvá 20 min.

CENA: 65 €, dítě 4–12 let 37,50 €. 

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

65 € / 
37,50 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VÝLET TERÉNNÍMI 
AUTY DO HOR 
K VODOPÁDU 
A JEZERU NP DAJTI

Pojedeme džípy do  vesnice Shengjergj a  odtud pěšky 
asi půl kilometru k  dechberoucím vodopádům, kde 
se lze koupat. Dobrodružná cesta tereňáky pokračuje 
přes hory kolem jeskyní, starých vesnic, divokých řek 
až k hradu Petreta. Zažijete divokou jízdu nespoutanou 
albánskou přírodou. 

CENA: 80 €, dítě 4–12 let 45 €. 
DEN: DÉLKA VÝLETU:
ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

80 € / 45 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PLAVBA LODÍ 
PO JEZERU KOMANI

Výletní loď s  vámi popluje po  nejkrásnějších místech 
jezera Komani. Připlujeme k  Ostrovu míru a  uděláme 
několik zastávek na  fantastických místech horského 
plesa, než dorazíme do  míst před „Ostrovem míru“, 
v Berishe, který je nejatraktivnější částí jezera. 

CENA: 70 €, dítě 4–12 let 35 €. 
DEN: DÉLKA VÝLETU:
ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

70 € / 35 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

STAROBYLÁ KRUJA 
A PULSUJÍCÍ TIRANA

Výlet do středověkého města Kruja ležícího mezi horou 
Krujë a  řekou Ishëm. Následně se vypravíme do  víru 
velkoměsta Tirany s  mnoha muzei, širokými třídami 
a  paláci. Navštívíme i  místa nedávné komunistické 
historie.

CENA: 45 €, dítě 4–12 let 22,50 €. 
DEN: DÉLKA VÝLETU:
ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

45 € / 
22,50 €



Aktuální ceny získáte u  delegáta. 

UPOZORNĚNÍ: Fakultativní výlety nepořádá cestovní skupina DER Touristik, ale místní 
poskytovatelé. Případné reklamace je nutné řešit neprodleně na  místě.. Výlety jsou pořádány 
v  doprovodu místního průvodce, není-li uvedeno jinak. Výlety doporučujeme zakoupit pouze 
u  delegáta cestovní skupiny DER Touristik. Jiné konkurenční nabídky nemusejí obsahovat 
kompletní služby (vstupy, stravu, pojištění, místní daně atp.) a řešení případných nedostatků bývá 
velmi složité. V případě storna výletu, peníze nevracíme.

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

JEZERO OHRID: 
MODRÁ PERKLA 
BALKÁNU

Navštívíme město Ohrid (UNESCO) na stejnojmenném 
jezeře na  hranici s  Makedonií. Město je bohaté 
na  malebné domy a  památky, především světoznámé 
kláštery na březích jezera.  

CENA: 60 €, dítě 4–12 let 30 €. 
DEN: DÉLKA VÝLETU:
ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

60 € / 30 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

JESKYNĚ PËLLUMBAS 
A HRAD PETRELA

Jeskyně Pëllumbas, známá také jako Černá jeskyně, je 
odborníky ceněna jako jedna z nejcennějších krasových 
jeskyní a prehistorického osídlení v Albánii. Hrad Petrela 
má 600letou historii a nachází se v poloze s nádherným 
výhledem na  hlavní město a  jeho okolí, což dodává 
místu vzrušující nádech. 

CENA: 50 €, dítě 4–12 let 30 €. 

DEN: DÉLKA VÝLETU:
ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

50 € / 30 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VLORA A PLAVBA 
DO JESKYNE HAXHI 
ALIU

Výlet do přístavu Vlora, kde byla v roce 1912 vyhlášena 
nezávislost Albánie. Cesta pokračuje trajektem 
k  návštěvě poloostrova Karaburun, kde se zastavíme 
na  koupání na  panenských divokých plážích a  jeskyni 
HAXHI ALIU 

CENA: 60 €, dítě 4–12 let 30 €. DEN: DÉLKA VÝLETU:
ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

60 € / 30 €


